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To: (10)(2e) || (10)(2e) [@]g¥ialall|
From: (10)(2e)

Sent: Mon 7/20/2020 10:53:53 AM

Subject: RE: Wijzigingen Q&A's OCW - Cultuur
Received: Mon 7/20/2020 10:53:54 AM

[3E] (10)(2¢) B

1k heb hierover net even een mail gestuurd naar [{gg). Gezien ‘t nu bijIEQESM ligt bij VWS.

Het verbaasd mij dat er gezegd wordt dat de branche zelf de afstand mag bepalen. Dat die verantwoordelijkheid bij
hun ligt. Het protocol is hun verantwoordelijk. Maar o.b.v. van het vastgestelde beleid. En dat is nog steeds 2 meter
(dat is officieel nooit heroverwegen na het OMT waarin het op 2 meter is gezet).

To be continued.

Groetjes [[HE3
From: BEIFORS <BNEEORN @ rivm.n >

Sent: vrijdag 17 juli 2020 14:14
To: INCD] <PUIEDE @ rivm.nl>
Subject: FW: Wijzigingen Q&A's OCW - Cultuur

Hall offER]

1k hebgisteren niet meer gesproken. Zie nu onderstaande mail. Mogelijk dat jij hier vanuit de inhoud op kunt reageren?

Groet [[EH

Van: A @minocw.ni>
Datum: 17 juli 2020 om 13:59:02 CEST
Aan: JUUIEDR@ minvws.nl' <
[ofef] (10)(2e) minocw.nl>, (10) (10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl>,
(10)(2e) @nctv.minjenv.nl) <BUIIES) Dnctv.minjenv.nl>, [UEEY. ((HED @
Onderwerp: FW: Wijzigingen Q&A's OCW - Cultuur

@minocw.nl>, (10)(2e)
(10)(2e) M0 - BD/PBB'

Minszw.nl) S @MinSzZW.nl>

Hoi INEIEDN

Heel fijn dat jij dit punt van ‘na de zangers ook de blazers naar 1,5m’ wilt oppakken.
In onderstaande mailwisseling vind je volgens mij alle benodigde informatie:

RIVM advies zegt zingen mag naar 1,5meter.

Dat advies doortrekkend voor de blazers, hebben wij de Q&A voor blazers aangepast naar 1,5meter. Zie hieronder
hoe dat eruit ziet.

Verzoek van Programmadirectie was vervolgens om dit af te stemmen met RIVM, via VWS.

Mijn collega [IESM van COM heeft toen contact gezocht met [JEESI, communicatieadviseur RIVM.
zoekt dit als het goed is ook uit nu binnen RIVM, maar leek ons goed dit ook via VWS aan te vliegen, zodat we
allemaal hetzelfde uitgangspunt voor blazers hanteren.

Je ziet hieronder ook, dat de sector zelf aangeeft dat RIVM heeft gezegd dat aanpassing van de afstand een
verantwoordelijkheid van de sector zelf is.

De vraag is dus: wat kunnen we vanuit OCW communiceren over wat een veilige afstand is die blazers kunnen
aanhouden?

buiten verzoek (10)(2e) neemt mijn werk over, zij kan samen met JURIEDN, indien

nodig, de tekst op Rijksoverheid.nl weer laten aanpassen.
Veel dank voor je hulp in deze drukke tijden!

Hartelijke groet,
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Met vriendelijke groet,
(10)(2e)
(10)(2e)

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap I Directie Erfgoed en Kunsten
Rijnstraat 50 | Postbus 16375 I IPC 3300 | 2500 BJ Den Haag

T (10)(2e) F +31 (0)70-J§eD)
E RUESR@minocw.nl

Van:

Verzonden: woensdag 15 juli 2020 16:58

Aan: (10)(2e)

Onderwerp: FW: Wijzigingen Q&A's OCW - Cultuur
IgEY (10)(2e)
Hierbij de alinea uit het protocol:
Op basis van het gepubliceerde RIVM advies voor koren heeft de KNMO contact gehad met het ministerie van OCW
en het RIVM. Tevens hebben we nader overleg gevoerd met de Vereniging van Nederlandse Orkesten. Het RIVM
heeft te kennen gegeven dat het de verantwoordelijkheid van de sector zelf is als de afstanden worden aangepast
op basis van de meest recent informatie. Alles overwegende stelt de KNMO zich op het standpunt dat, mede door
het RIVM advies inzake zangers/koren, de afstand tussen blazers verkleind kan worden naar minimaal 1,5 meter
radiaal.

Protocol: > https://www.knmo.nl/wp-content/uploads/2020/07/Protocol-02072020.pdf

Groet, ITIIZIN

Van: (10)(2e)
Verzonden: woensdag 15 juli 2020 10:34

Aan: (10)(2e)

Onderwerp: FW: Wijzigingen Q&A's OCW - Cultuur

Dit is de laatste mail die ik kreeg van RIVM, ze komt er nog op terug.

Groet, IEETEN

Van: OO @ rivn.n/]
Verzonden: maandag 13 juli 2020 16:31
aan: IECETECREN

Onderwerp: RE: Wijzigingen Q&A's OCW - Cultuur
Hallo J§IED)]

Het is volgens mij niet duidelijk(er) als er “voldoende afstand” staat. Dat biedt de lezer niet direct een
handelingsperspectief, omdat hij dan moet opzoeken wat voldoende is. Ik heb helaas nog geen reactie gehad over
de blazers. Verwacht dat het morgenochtend wordt. Maar als ik eerder iets weet, stuur ik het naar je door.

Met vriendelijke groet,

Communicatieadviseur RIVM

(v (10)(28)
m. (10)(2e)
(10)(2e)
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Van: Ml eminccw.nl>
Verzonden: maandag 13 juli 2020 14:34
Aan: JNCE M e ivm.nl>
Onderwerp: RE: Wijzigingen Q&A's OCW - Cultuur

Dankjewel, ik hoor het graag! Wellicht is het beter om de afstand uit de Q&A te halen, aangezien dat aan de
sectoren zelf is?

Van: (T G rivi.ni]
Verzonden: maandag 13 juli 2020 12:47
ncr: INRCIEONIN

Onderwerp: RE: Wijzigingen Q&A's OCW - Cultuur
Beste IEIEEN
1k was vrijdag niet aanwezig. Maar ik ga er vandaag naar kijken en kom er bij je op terug.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
Communicatieadviseur RIVM

(10)(2e)
(10)(2e)

(10)(2e)

van: (10)2e) Sl e inocw.nl>

Verzonden: vrijdag 10 juli 2020 12:30
Aan: M e ivm.nl>
Onderwerp: FW: Wijzigingen Q&A's OCW - Cultuur

Beste[EIEDE

Op verzoek van de nieuwe programma directie stem ik nog even met jou de wijziging in de Q&A voor blazers af.
Daar stond in eerste instantie de afstand van 2 meter. Dat was op basis van Duits onderzoek, en eind mei nav OMT-
advies verwerkt in het protocol van de sector.

Op basis van het gepubliceerde RIVM advies voor koren heeft de KNMO contact gehad met het ministerie van OCW
en met jullie. Er is daar o.a. door jullie te kennen gegeven dat het de verantwoordelijkheid van de sector zelf is als
de afstanden worden aangepast op basis van de meest recent informatie. Op basis van bovenstaande heeft de
sector de afstand in het protocol aangepast naar 1.5 meter (met uitzondering van fluiten/piccolo’s, waar mogelijk
zigzag etc.): https://www.knmo.nl/wp-content/uploads/2020/07/Protocol-02072020.pdf

Vandaar dat wij hier op de Q&A hebben aangepast:

ana)
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1k hoor graag of jullie je hier in kunnen vinden.

Groet, INUED)]

Communicatieadviseur
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap
& Directie Communicatie
Pata Rijnstraat 50 | 2515 XP Den Haag
Postbus 16375 | 5600 BJ Den Haag

E minocw.nl

POLE®

Van {10129) (CCTETR @ minjenv.n]

Verzonden: vrijdag 10 juli 2020 11:24
P

Onderwerp: RE: Wijzigingen Q&A's OCW - Cultuur

Ha INEKIEN,

Ja, ik zou dat even met RIVM afstemmen inderdaad. Dat loopt via VWS. Wij kunnen nergens terugvinden dat wat
voor koren en zang geldt, ook voor blazers geldt.

Groet,

van: [DEONENN JECEETM @ minocw.nl>

Verzonden: vrijdag 10 juli 2020 11:11
aan: IIGDE N BT o minjeny.ni>
Onderwerp: RE: Wijzigingen Q&A's OCW - Cultuur

Hoi IEEIEN,

Nee, ik heb dit niet apart afgestemd met VWS. Bedoel je dan RIVM? Dit is eigenlijk een logische doorredenering nav
het RIVM-advies, maar als ik het nog even moet dubbelchecken daar, kan ik dat wel even doen.
Gaat dat via [, of via wie anders?

Groet, IESIUIED)




Onderwerp: RE: Wijzigingen Q&A's OCW - Cultuur

Ha INGEEE
Dank voor je mail. Is dit afgestemd met VWS?

Groet,

(10)(2e)
Communicatieadviseur
Directie Communicatie en COVID-19

VR0| (10)2e)
E-mail: [ UOIED @ minjenv.nl

‘ alleen krijgen we

van: [IEGECENIN SO @ nocw.nl>

Verzonden: donderdag 9 juli 2020 16:09
Aan: (10)(29) q (10)(2e) @minaz.nl>
cc: (10)(29) S (10)(2e) @minjenv.nl>

Onderwerp: Wijzigingen Q&A's OCW - Cultuur
Goedemiddag,

In de bijlage in rood een aantal wijzigingen voor de pagina over dagelijks leven/cultuur. Voor bronbestand denk ik
enkel relevant de aanpassing van de 2 meter voor blazers. Deze is na het advies van het RIVM voor koren/zang,

aangepast in het protocol van de sector naar 1.5 meter. Zie protocol: https://www.knmo.nl/wp-
content/uploads/2020/07/Protocol-02072020.pdf

Voor de pagina over de financiéle regelingen cultuur staan in de bijlage 3 extra Q&A’s. Dit vanwege de
beschikkingen voor de subsidie die net de deur uit zijn en waar we vragen over binnen krijgen.

Mochten er vragen zijn dan hoor ik het graag.

Alvast dank weer! Groeten, [E0[FD)

(10)(2e)
Communicatieadviseur

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap

& Directie Communicatie
o Rijnstraat 50 | 2515 XP Den Haag
Postbus 16375 | 5600 B] Den Haag
E minocw.nl

GOIOC)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
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abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent
to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for

damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelyjk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwyderen. De Staat
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met 1isico's verbonden aan het
elektromsch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent
to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for
damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
reques to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivim.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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